
09/2002

Česká republika

Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Opatovec, okres Svitavy

Opatovec 119, 560 02 Svitavy

Identifikátor školy: 600 100 324

Termín konání tematické inspekce: 13. prosinec 2001

Čj.: 104 504/02-2713
Signatura: tj4bw102



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY/ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ

Součásti školy: Na základě Rozhodnutí o provedení změny v síti škol, předškolních 
zařízení a školských zařízení, které vydalo Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR pod č.j. 28 340/01-21 dne 27. listopadu 2001 
je součástí školy základní škola, školní družina a školní jídelna. 

Zřizovatel: Obec Opatovec; čp. 40, PSČ 568 02, okr. Svitavy 
Právní forma: organizační složka obce
Základní škola - kapacita 34 žáků
Aktuální počet žáků školy: 24 žáků
Počet tříd:  2
Počet přepočtených ped. pracovníků  2,36
Projekt PIII-Infrastruktura škola byla zařazena do kategorie A

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

Škola má k dispozici celkem 8 počítačů Z tohoto počtu čtyři pocházejí z projektu PIII 
(3 žákovské a 1 učitelský). Zbývající 4 počítače získala škola z jiných zdrojů. Ve škole není 
zřízena počítačová pracovna. Všechny čtyři počítače z projektu PIII jsou umístěny v jedné ze 
dvou tříd. V druhé učebně jsou čtyři počítače získané z jiných zdrojů. K síti Internet jsou 
připojeny 4 počítače dodané v rámci projektu PIII (připojení prostřednictvím generálního 
dodavatele). Škola dále má k dispozici celkem dvě tiskárny. V učebně s počítači z projektu 
PIII je umístěna laserová tiskárna z této dodávky, v ředitelně je rovněž laserová tiskárna, která 
bude sloužit administrativě školy (po zakoupení dalšího počítače).  

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Škola nemá vypracovanou koncepci využívání výpočetní techniky.



3

Využití výpočetní techniky v práci školy

V den kontroly:
v rámci výuky - v českém jazyce (výukový program „Diktáty s piráty“)
v rámci výuky - v matematice (Sčítání a odčítání čísel do 1000“)

mimo vyučování - o přestávkách měli žáci volný přístup ke všem počítačům, odpoledne 
  pracovali na počítačích žáci školní družiny (hry, Internet) 

Využití počítačů v týdnu (počítače jsou umístěny ve třídách):
v rámci výuky - počítače jsou využívány téměř každý den v předmětech český jazyk, 

  matematika, prvouka a přírodověda
mimo vyučování - v úterý a čtvrtek 3. a 4. ročník před vyučováním (celkem 1 hod. za 

  týden
- v úterý 3. a 4. ročník 5. vyučovací hodinu (Internet)
- školní družina v rámci plánu výchovné činnosti čtyřikrát v týdnu po 
  půlhodině (celkem 2 hodiny v týdnu)

Žáci mají o přestávkách volný přístup k instalované výpočetní technice. 
Pedagogičtí pracovníci mají neomezený přístup k výpočetní technice. 
Využití výpočetní techniky v řízení školy a k poskytování informací je částečné.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Zakládací listina školy ze dne 1. června 2001 vydaná Obecním úřadem Opatovec
2. Rozhodnutí o provedení změny v síti škol, předškolních zařízení a školských zařízení, 

vydané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR pod č.j. 28 340/01-21 
dne 27. listopadu 2001

3. Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2002 Škol (MŠMT) V 3-01
4. Rozvrh vyučovacích hodin a přestávek pro školní rok 2002/2003
5. Třídní kniha 1. a 2. ročníku pro školní rok 2002/2003
6. Třídní kniha 3. a 4. ročníku pro školní rok 2002/2003
7. Plán činnosti školní družiny pro školní rok 2002/2003
8. Plán práce školy na školní rok 2002/2003 ze dne 2. září 2002
9. Přehled předaných SKP (standardní klientské pracoviště) a dalších fyzických zařízení -

ze dne  12. června 2002
10. Předávací protokol fyzických zařízení a akceptační protokol lokálních služeb - ze dne  

12. června 2002
11. Akceptační protokol služeb z 12. června 2002
12. Protokol lokálního auditu č. 2044 ze dne 27. listopadu 2002
13. Prováděcí smlouva č. 600 100 324 z 2. května 2002



4

ZÁVĚR

Výpočetní technika je ve škole využívána v rámci samostatné výuky a zájmové činnosti žáků 
školní družiny. O přestávkách mají všichni žáci školy volný přístup k žákovským počítačům.
Pedagogičtí pracovníci mohou počítače využívat neomezeně. Umístění všech počítačů ve 
třídách umožňuje jejich efektivní využití v průběhu výuky.
Využití výpočetní techniky v řízení školy a k poskytování informací je částečné.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. František Víšek .......................................

Členové týmu Mgr. Pavel Skokan .......................................

Ve Svitavách dne 16. prosince 2002

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 16. prosince 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

tit. Mgr. Dana Procházková .......................................

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy 2002-12-30 104 502/02-2713
Zřizovatel 2002-12-30 104 501/02-2713

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány




